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ایده ترسناک
 انتقال پایتخت

بی نظمــی  شــرایط  در 
طرح هایــی  کــه  حقوقــی 
بســیار  کوچک تــر از طــرح 
انتقال  عظیــم  فوق العــاده 
پایتخت چنان اوضاع اســف باری دارند 
و دولت هــا ناتــوان از انتظام و مدیریت 
پروژه و تأمین منابع مالی آنها هســتند، 
به راحتی می توان پیش بینی کرد که این 
طرح چه بلایی بر ســر کشــور می آورد. 
تــرس از ایــن ایــده همین جاســت که 
نطفه می بنــدد. وقتی منظومه ای دچار 
اختلال است، عناصر جدید تابع کارکرد 
اختلالی آن می شــوند و اختلال را بدتر 
و بیشــتر می کنند. ایده انتقال پایتخت، 
با ابعــاد عظیــم، گســترده و متنوعی 
که دارد، بدون شــک تأثیــرات عمیق و 
شــاید  جبران ناپذیری بر نامنظومه نظم 
حقوقی کشــور می گذارد. در وضعیت 
کنونــی، این ایده  حتی اگر درســت هم 

باشد، یک گرداب است.
به جای انتقال پایتخت، به مبرم ترین 
کشــور  امــروز  نیــاز  ضروری تریــن  و 
بیندیشــید. به این بیندیشید که چگونه 
کشــور از شــرایط بی نظمــی گســترده 
حقوقــی، بــه وضعیــت احیــای نظم 

حقوقی انتقال یابد.

آچمزیم
با بــرق، گاز، نفت، آب، خاک، 
عمیق،  چاه های  کشــاورزی، 
هواپیمایــی،  کالا،  ترابــری 
ترابری درون شهری، صنعت، 
دارو، تجهیــزات پزشــکی، فاضلاب هــا، 
پسماندها، قاچاق های سازمان دهی نشده 
راه آهن و دیگــر عناصر اصلــی اقتصاد 
چــه خواهیــد کــرد؟ آن وقت روشــن 
می شــود که نه تنها در شــرایط فضای 
جنگــی ۴۰ســاله حاکــم بر کشــور و 
تحریم ها مدینه فاضله ای را نمی توانید 
بســازید، بلکه حتی در شــرایط مغازله 
با قدرت های بــزرگ و انصراف از محور 
مقاومت و تســلیم به حاکمیت جهانی 
با سیاســت های به ارث رسیده این کار 
را نمی توانید انجام دهید؛ زیرا شــرایط 
وجــودی کشــور سال هاســت درحال 
نزول اســت و منحنی نزولــی را هرگز 
نمی توانید به منحنــی صعودی تبدیل 
کنیــد، مگر آنکــه نقطه عطفــی بیابید 
و آن نقطــه عطف را تقویــت کنید. اگر 
نقطه عطفی پیدا نشــود، منحنی رو به 
زوال ســرعت بیشــتری می گیرد و شما 
هم ســوار بر آن ریل، معلــوم نخواهد 
شــد که به کجا خواهید رســید. اگر به 
این امر رسیدید که کشور ظرفیت این بار 
بزرگ مصرف (در ابعاد مختلف) و این 
بار بزرگ تشــتت در تصمیم گیری و بار 
بزرگ آرزوی ســبک زندگی آمریکایی را 
ندارد، آن وقت می توانید به نقطه عطف 
چنگال بزنید و منحنی نزولی رو به زوال 
را متوقف کنید. بیان حرف های شــیرین 
برای مردم، هم خوب است و هم ممکن، 
امــا اگر بتوانیــد حرف های تلــخ را هم 
صادقانه برای مــردم بیان کنید، آن وقت 
معلوم می شــود کــه اعتماد دو ســویه 
شــما و مردم چگونه اســت. صداقت را 
می توان بیان بعضی حرف های درســت 
تعریف کرد امــا صداقــت واقعی بیان 
همه تلخ وشــیرینی ها برای مردم است. 
نظریه هــا و منحنی های پیش بینی هرگز 
شــما را راهنمایی نخواهد کرد. اقدامات 
مشخص و بخشی اســت که منحنی ها 
را می ســازد. حرف های ابتدایی شــهید 
رئیســی را با عملکرد سه ســاله مقایسه 

کنید.
طــرح توســعه مکــران بــه کجــا 
رســیده اســت؟ قبول کنید که سیستم 
تصمیم گیری هــا و تداوم کار و تشــتت 
در تصمیم گیری هــا نمی تواند کار را به 
پیش براند. برنامــه هفتم هم ظرفیت 
تصمیم گیری های درســت بخشی شما 
را دارد امــا اول قبول کنید که اســراف، 
قاچاق، رانت و سبک زندگی مصرفی را 
نمی پسندید و تا بتوانید برای کشور کاری 
کنید، هرچند وجنات امر نشان می دهد 
که تســلیم آچمز شده اید و حرکت شما 
بکســوات (حرکــت درجاســت)؛ مثل 
تقلیل سهم صندوق ذخیره ملی به ۲۰ 
درصد که آقای ســید محمد خاتمی در 
زمان رئیس جمهوریش به شــدت از این 
قبیل کارها خودداری می کرد. این است 
که اگر اقدامات خود را فهرست نکنید، 
تســلیم اسراف شــوید، حکایت من بدو 

آهو بدو خواهد بود.

یکــی از مهم تریــن چالش هــای پیــش روی 
دو نامــزد انتخابــات ریاســت جمهوری آمریکا، 
مســئله چین و نحوه مواجهه با تهدیدهای رژیم 
کمونیســتی پکن اســت. اما در رویکرد تجاری و 
مالی در قبــال چین، صرف نظــر از اینکه از میان 
دونالــد ترامپ و کامالا هریس چه کســی در ماه 
نوامبــر پیروز انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا 
می شود، سیاست واشنگتن تغییر خاصی نمی کند 
و بــا وجود رویکردهــای متفاوت ایــن دو نامزد، 
تعرفه های تجارت با چیــن پابرجا خواهد بود. با 

اینکــه دموکرات ها و جمهوری خواهان رویکردهای متفاوتی در قبال چین دارند، واشــنگتن 
در مــورد تعرفه ها به اجماع رســیده اســت. درعین حال، اینکه چه کســانی متحمل هزینه 
تعرفه ها می شود جای بحث دارد. دولت ترامپ روی بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار کالای چینی 
تعرفه گذاری کرد تا به رویکردهای تجاری ناعادلانه، از جمله سرقت مالکیت معنوی، پاسخ 
دهــد. دولت بایدن-هریس همه تعرفه ها را حفظ کــرده و در ماه مِی  نیز تعرفه ۱۸ میلیارد 
دلار کالا، از جملــه خودروهای برقی، پنل های خورشــیدی، تجهیزات پزشــکی، باتری های 

یون لیتیم، فولاد و آلومینیوم را افزایش داده است.
هر دو دولت از تعرفه ها اســتفاده کرده اند تا زمین بازی را به ســود تولیدکنندگان داخلی 
عوض کنند؛ چراکه چین مازاد تولید خود را با قیمت های ارزان به بازار آمریکا سرازیر می کند. 
اگر تعرفه ها نباشد، صنایع داخلی سهم بازار خود را از دست می دهد و فرصت های شغلی 
کاهش می یابد. نظرســنجی مؤسســه کیتو، اندیشکده مستقر در واشــنگتن، در ماه آگوست 
نشــان داد که بیشــتر جمهوری خواهــان و دموکرات ها از تعرفه های حــزب خود حمایت 
می کنند؛ اما با تعرفه های جناح مقابل مشــکل دارند. دونالد ترامپ، رئیس جمهور ســابق 
آمریــکا، بارها در جریان کارزار انتخاباتی خود گفته که تعرفه های چین را ۶۰ درصد افزایش 
می دهد و روی کالاهای وارداتی از کشــورهای دیگر دست کم ۱۰ درصد تعرفه می گذارد. او 
در همایش باشگاه اقتصادی نیویورک در ۵ سپتامبر گفت که تعرفه های حفاظتی سرنوشت 
بهتــری برای مردم آمریکا رقم می زند. او گفت: «ما قبل از هرچیز باید مراقب مردم و صنایع 
خود باشــیم» و افزود: «تعرفه ها بیشتر از آن چیزی خواهند بود که پیش تر شنیدیم». موضع 
کامالا هریس، معاون رئیس جمهور آمریکا، در مورد تعرفه ها چندان روشــن نیست، اما اگر 
او سیاســت های دولت فعلی را حفظ کند، تعرفه ها پابرجا خواهد بود. تعرفه نهایی دولت 
که قرار بود در پایان آگوســت اعلام شــود، در روزهای آتی رســانه ای خواهد شد. به نوشته 
اپک تایمز و به گفته نیک یاکوولا، معاون ارشد ائتلاف برای آمریکای سعادتمند -سازمانی که 
منحصــرا تولیدکنندگانی را نمایندگی می کند کــه در آمریکا فعالیت دارند- اگر در کنار دیگر 
سیاســت های تجاری و صنعتی از آنها اســتفاده کنیم، تعرفه ها یکی از «بخش های کلیدی 
راه حلی» خواهد بود که امکان ســرمایه گذاری داخلی در صنایــع حیاتی را فراهم می کند. 
یاکوولا گفت: «کشــورهای سراســر جهان به این موضوع پی برده اند که ظرفیت مازاد چین 
تأثیر مخربی بر ظرفیت صنعتی آنها دارد. به همین دلیل است که آنها مثل آمریکا اقداماتی  
برای اعمال تعرفه بر کالاهای چینی در دســتور کار قرار داده اند. چه دولت ترامپ بر سر کار 

باشد و چه دولت هریس، این جریان ادامه خواهد داشت».

هزینه تعرفه ها
وقتــی دولت ترامــپ در ســال ۲۰۱۸ روی کالاهای چینی تعرفه گذاشــت، بســیاری از 
اقتصاددان ها از آن استقبال نکردند. نظریه تجارت آزاد، تعرفه ها را مختل کننده بازار می داند 
و می گویــد  رقابت و کارایی بازار را کاهش می دهد و رشــد اقتصــادی را کند می کند. از این 
منظــر، تعرفه ها همچنین قیمت های خرده فروشــی را به میزان مختلــف افزایش و درآمد 
خالص مصرف کنندگان را به  طور مؤثر کاهش می دهد. اریکا یورک، اقتصاددان ارشــد بنیاد 
مالیات که ناظر بر سیاســت های مالیاتی است به اپک تایمز گفت ظرفیت گروه های مختلف، 
اعم از صادرکنندگان، واردکنندگان و مصرف کنندگان خرده فروشــی، در به دوش کشیدن بار 
تعرفه هــا تغییری در این قضیه ایجاد نمی کند که سیاســت تعرفه گذاری به  طور کلی باعث 
کاهش درآمد و تولید می شود. براساس تحلیل او، برآورد می شود  تعرفه های ترامپ و بایدن 
تولید ناخالص داخلی بلندمدت را ۰. ۲ درصد کاهش می دهد و ۱۴۲ هزار شــغل تمام وقت 
را از بین می برد. ائتلاف برای آمریکای ســعادتمند کــه از تعرفه گذاری روی کالاهای چینی 
حمایت می کند، می گوید  تأثیر خالص تعرفه ها پیچیده تر از آن چیزی اســت که در بسیاری از 
تحلیل ها به آن اشاره شده است. این سازمان به  طور خاص ماشین های لباسشویی را بررسی 

کرد که تعرفه های آن از سال ۲۰۱۸ تا فوریه ۲۰۲۳ پابرجا بود.
این ســازمان تجاری نتیجه گرفت که تعرفه ماشین لباسشویی ساخت شرکت های کره ای 
کــه در آمریــکا کارخانه افتتاح کردند، بیش از دو هزار شــغل جدید ایجاد کرده اســت. این 
مطالعه همچنین نشــان داد که قیمت ماشــین لباسشــویی در شــش ماه ابتدایی سال در 

خرده فروشــی ها ۱۲ درصد افزایش یافت و پس 
از ۱۴ ماه به قیمت قبل از تعرفه ها رســید. پائولا 
مینتز، تحلیلگر ارشــد اس پی وی مارکت ریســرچ، 
شــرکت تحقیقاتی فعال در صنعت خورشیدی، 
گفــت  تعرفه هــا در بخش های مختلــف اثرات 
متفاوتی دارنــد. او گفت تولیــد در آمریکا بدون 
تعرفه های چین میســر نخواهد شــد؛ چراکه این 
کشور بیش از ۹۰ درصد از زنجیره تأمین جهانی را 
در کنترل خود دارد. دولت ترامپ روی سلول های 
خورشــیدی تعرفه ۲۵ درصدی اعمال کرد و جو 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا، تعرفه را دو برابر و آن را از اول آگوست اجرائی کرد. مینتز گفت: 
«قرار اســت که تازه یک صنعت داخلی داشته باشیم. تازه شروع به کار کرده ایم. این نتیجه 
تعرفه ها، مشوق های تولید و محرک های داخلی است که به تقاضا گره خورده اند». او افزود  
تعرفه ها در حال حاضر با مشــوق های تولید برای فعالیت در آمریکا همســو هستند. دولت 

بایدن از تعرفه ها برای عوض کردن زمین بازی استفاده کرده است.
ویلیام لی، اقتصاددان ارشــد مؤسســه میلکن، اندیشکده اقتصادی مســتقر در کالیفرنیا، 
یکی از معدود اقتصاددان هایی اســت که تعرفه ها را چنــدان نامطلوب نمی داند. او گفت: 
«بــازار واقعی با دنیای ایدئالی کــه در آن تجارت آزاد بهترین راه حل اســت، تفاوت دارد و 
بــا اختلال هایی مانند یارانه های دولتی، دســت و پنجه نرم می کند. ازایــن رو اگر از تعرفه ها 
به درستی استفاده شود، عامل اخلال دیگری خواهیم داشت که اوضاع را روبه راه می کند».

لــی گفت که تعرفه ها هزینه دارد؛ زیرا قیمت ها را بــرای واردکنندگان و مصرف کنندگان 
آمریکایــی افزایش می دهد. بااین حال او گفت: «نیاز راهبردی بر هزینه ها ارجحیت دارد. نیاز 
راهبردی به داشــتن صنایع گوناگــون در بخش های ویژه مانند صنایــع برخوردار از فناوری 
پیشــرفته بعد از کووید اهمیت بسیاری پیدا کرد». اکنون که دموکرات ها و جمهوری خواهان 
بر ســر سیاســت زنجیره های تأمین ایمن و سالم به اجماع رســیده اند، لی گمان می کند که 
تعرفه ها «به شــکلی به مراتب راهبردی تر مورد استفاده قرار می گیرد». این رویکرد راهبردی 
شــامل ایجاد انگیزه های داخلی برای حمایت از صنایع حیاتی به جای اســتفاده از تعرفه ها 
برای نجات مشــاغل در بخش های زیان ده بوده و اســتفاده از عوایــد تعرفه ها برای جبران 
زیان گروه هایی را که از افزایش قیمت ناشی از تعرفه ها ضربه خورده اند نیز شامل می شود.

تفاوت ترامپ و هریس
با اینکه هر دو حزب سیاسی موافق هستند که برای محدودکردن ترفندهای قیمت شکنی 
چیــن باید از تعرفه اســتفاده کرد، سیاســت ها و رویکردهای آنها با هم تفــاوت دارد. مینتز 
معتقد اســت که دولت ترامپ نگاهی «تلافی جویانه و تهاجمی» به تعرفه ها داشــت و این 
دیدگاه در دور دوم ریاســت جمهوری او نیز وجود خواهد داشت. او گفت: «یک تفاوت بزرگ 
این اســت که به نظر می رســد دولت ترامپ گمان می کند  هزینه تعرفه ها روی دوش کسی 
قرار نمی گیرد، اما دولت بایدن دست کم می داند که هزینه خریداران افزایش پیدا می کند». او 

امیدوار است  دولت احتمالی هریس با نگاهی راهبردی تر به تعرفه ها رسیدگی کند.
لــی گمان می کند  دموکرات ها تمایل بیشــتری به صدور فرامیــن دولتی در مورد محل و 
نحوه مصرف عواید حاصل از مشوق های داخلی همسو با تعرفه ها داشته باشند، درحالی که 
جمهوری خواهان به کسب وکارها اختیار بیشــتری می دهند. بااین حال انعطاف پذیری بدون 

الزامات تولید نمی تواند به رقابت پذیری آمریکا کمک کند.
او گفت: «نکته کلیدی این است که مردم باید بدانند تعرفه ها و حمایت های مرتبط با آن 
موقتی اســت. اگر دولت بعدی ببیند که تعرفه ها به مصرف کننده یا کســب وکارهای خاص 

آسیب می زند، باید بخشی از عواید تعرفه را صرف اعطای یارانه به این گروه ها کنند.
دریک سیســرز، اقتصاددان ارشــد شــرکت تحقیقاتی چاینا بژ بوک و از همکاران ارشــد 
اندیشــکده آمریکن اینترپرایز در واشــنگتن، نیز از وجود دو رویکرد متفاوت می گوید. سیسرز 
به اپک تایمز گفت: «به نظر می رســد موضع دولت بایدن این اســت که تعرفه ها با توجه به 
رفتار چین لازم هســتند، اما ترامپ از آنها به  عنوان ابزاری برای مذاکره استفاده می کند». او 
گفت که ســهمیه ها را به تعرفه ها ترجیح می دهد، زیرا اعمال سهمیه به  طور مستقیم روی 
چپاول گری چین و وابســتگی آمریکا تأثیر می گذارد. سیســرز می گوید: «سهمیه ها به شکل 
محدودیت اعمال می شوند و به جای هدف گرفتن همه تولیدکنندگان صرفا روی نقش چین 

تمرکز دارد».
یاکوولا معتقد اســت  دولــت دوم ترامــپ «در وضع تعرفه ها و سیاســت های صنعتی 
بیشــتر از دولــت هریس پیش می رود». زیــرا ترامپ «درک بهتری از تهدیــد چین دارد». او 
از اینکه می بیند بحث درباره تعرفه ها از ضرورت به نحوه اجرای بهینه آنها کشــیده شــده 
خوشحال است؛ «فکر می کنم خیلی مهم است که همه بدانند صرف نظر از اینکه چه کسی 

رئیس جمهور می شود، دولت حامی تعرفه ها خواهد بود».

هر دو نامزد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حامی استفاده از سلاح «تعرفه» دربرابر پکن هستند

نگاه ترامپ و هریس به چالش چین زنگزور؛ منافع اختلاف زا بین ایران و روسیه

بــرای جمهوری اســلامی ایــران هیچ نکتــه مبهمی وجود نــدارد که 
کارگردان اصلی اصطکاک ژئوپلیتیک شمال کشور، نظام فدراسیون روسیه 
اســت. ایران و روســیه منافع مشــترک بارزی دارند، طبیعی اســت که به 
خاطر منافع دریای خزر و وســعت دامنه هم جواری، موقعیت ژئوپلیتیکی، 
ژئواســتراتژیکی و... رابطه دو طرف همیشــه باید مســالمت آمیز همراه با 
حسن هم جواری و احترام متقابل و حتی ارتقای کمی و کیفی داشته باشد. 
اکنون نوعی تعارض در منافع گاه بروز می کند که به دور از حساسیت های 

افکار عمومی و نظام سیاسی کشور ما نیست.
گرچــه این نوع اختلاف در منافع، در مقایســه با منافع متعارض، عمق 
کمتــری دارد و معمــولا در حالتی ظاهر می شــود که هریــک از دولت ها 
درصدد کسب مناطق نفوذی برای خود باشند، شاید بتوان گفت در صورت 
حل نشدن اختلافات، روابط تنش زایی را می تواند بر روابط دو کشور گسترش 
دهد. بنابراین به کارگیری دیپلماسی بازدارنده عمق راهبردی ای است که از 
شــدت تخاصم، به ویژه در افکار عمومی کشور ما می کاهد. به طور کلی در 
چارچوب پارادایم واقع گرایی، امنیت در اشکال سیاسی و نظامی به صورت 
حمایــت از مرزها و حفظ تمامیت ارضی و ارزش های یک دولت در مقابل 
خطرهای محیط بین المللی متخاصم تعریف می شود. از آنجایی که منافع 
کشــورها در گذر زمان ســنگین و سبک می شــود، به تناسب، سیاست های 
ایجابــی مختلفی نیز بروز می کند؛ گاهی نرم و دوســتانه و گاهی ســخت 
و واقع بینانه به نمایش گذاشــته می شــود. اصلی بدیهی اســت که فقط 
سیاســتی متوازن و چندبعدی  در صحنه های بین المللی منافع کشورها را 
تضمین می کند. در قضیه دالان زنگزور که در واقع بازی با ژئوپلیتیک ایران 
در شمال کشور است، نشــانگر اتخاذ سیاست یک جانبه گرایانه ای است که 
در زمان های مختلفی منافع ایران را تضمین نکرده اســت. منافع اختلاف زا 
تاریخ دیرینه ای در جهان دارد و گاهی اوقات کشورهای متحد و استراتژیک 
را مقابل هم قرار می دهد. در همین اواخر و در زمان بوش پسر شاهد بودیم 
که برای جنگ با عراق ایشــان نتوانســت اروپا، آن متحــدان دیرینه خود را 
برای جنگ با صدام حسین قانع کند که ایالات متحده را در جنگ همراهی 
کنند و اصطلاح جدیدی در روابط بین الملل به کار گرفته شد که اروپا را به 
دو بخش قدیم و جدید تقســیم می کرد. یا نوع رفتار ترامپ، رئیس جمهور 
پیشــین آمریکا، با ناتو و کشــورهای اروپایی موجب شد منافع اختلاف زای 
بیشــتری بروز کند، اما چیزی که درباره روس ها باید بیشتر حساب شده رفتار 
کرد  این است که چرا روس ها همواره پشت ایران را خالی می کنند؟ با کارت 

ایران بازی می کنند و سپس آن را می سوزانند. 
ســنجه های ارزیابی نشــان می دهد که اشــتباهات روس ها در سیاست 
خارجی نســبت به ایران بالاســت. در اذهان عمومی حمایت آنان در قبال 
بیانیــه اعراب درباره جزایر ســه گانه کشــورمان فراموش نشــده، که هنوز 
کاغذ آن خشــک نشده است. یا نبود سرمایه گذاری مناسب با وجود اوضاع 
تحریمی کشــور، با وجود وعده های همیشگی آن. دولت ها نباید فراموش 
کنند یکی از عمده  مســائلی که امنیت بین المللی را مختل می کند و باعث 
بروز تعارض و حتی جنگ می شود، دسترسی به منابع طبیعی و ژئوپلیتیک 
است. زنگزور مســیر ترانزیتی ایران از طریق ارمنستان به بازارهای جهانی 
است که اگر مختل شود، تهدیدی جدی برای امنیت ملی و تمامیت ارضی 
ایران اســت. این مرز که قدمتی دیرینه دارد، برای ایران مســئله ای حیثیتی 

هم است. 
موضوع مقداری مشــکوک هم به نظر می رســد. اگــر این فرضیه غلط 
هم باشــد، بخش مهمــی از افکار عمومی با آن درگیر اســت. سیاســت 
نرمــش و چرخش دوباره ایران بــرای چانه زنی با غرب برای رفع تحریم ها 
و کســب امتیازات بــرای ورود بــه صحنــه بین المللی، موجــب نگرانی 
مســکو شده اســت تا مبادا ایران از انزوا خارج شــود و توازنی در سیاست 
خارجــه خــود در پیش گیــرد و روســیه، یار روزهای ســخت خــود را از

 دست بدهد!

یادداشت

اولین رویارویی مستقیم کامالا هریس و دونالد ترامپ 
که سه شــنبه ۱۰ سپتامبر (۹ شــب به  وقت شرق آمریکا و 
۴:۳۰  بامداد چهارشنبه به وقت تهران) برگزار شد، بسیاری 
از رأی دهندگان آمریکایی را در انتظار نگه داشت تا ببینند 
نامزدهای جمهوری خواهان و دموکرات ها در این مناظره 

حیاتی و چالشی چه نمایشی ارائه می کنند.
تــا روز انتخابات آمریکا در ماه نوامبــر، کمتر از دو ماه 
باقی مانده و مناظره شبکه ای بی سی نیوز که در مرکز قانون 
اساســی ملی در فیلادلفیا برگزار شد، فرصتی برای دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری ســابق آمریــکا  و کامالا هریس، 
معاون جــو بایدن، بود تا در شــرایطی کــه رقابت میان 
آنها بســیار نزدیک است، رأی دهندگان بلاتکلیف را تحت  
تأثیر قرار دهند. به نوشــته آکسیوس، رویارویی حساس و 
تاریخی هریس و ترامپ، دومین مناظره ریاست جمهوری 
آمریکا در ۵۰ ســال گذشته اســت که در پنسیلوانیا برگزار 
شــد. اما چرا برگزاری این رویارویی در پنسیلوانیا اهمیت 

دارد و در گزارش های مختلف بر آن تأکید می شود؟
پنسیلوانیا مهم ترین و تأثیرگذارترین ایالت  میان هفت 
ایالت نوســانی آمریکا ســت که تصمیــم می گیرد کدام 
نامزد به کاخ سفید راه یابد. پنسیلوانیا با ۱۹ رأی الکترال، 
یکی از بزرگ ترین ایالت هــا در عرصه مبارزات انتخاباتی 
اســت و بیشــتر کارشناســان بر این باورنــد که هر کس 
بتواند رأی پنســیلوانیا را به دست آورد، به کاخ سفید راه 
خواهد یافت. انتخابات های گذشــته آمریکا نشــان داده 
که دموکرات ها در پنســیلوانیا موفق  بوده   و توانســته اند 
کمبودهــای خــود در بســیاری از ایالت های دیگــر را از 
طریــق آن جبران کنند. افزون بــر آن، مهم ترین دلیل این 
موضوع را شــاید بتوان در این دید که پنســیلوانیا به رغم 
اینکه یــک ایالت نوســانی حیاتی و زادگاه دموکراســی 
آمریکا ســت، در میزبانی این رویداد سیاسی مهم سابقه 
کمی دارد. فیلادلفیا، بزرگ ترین شــهر پنسیلوانیا، آخرین 

بار ســال ۱۹۷۶ میزبــان مناظره ریاســت جمهوری میان 
جیمی کارتــر دموکرات و جرالد فــورد، رئیس جمهوری 
جمهوری خواه  بود. آن مناظره که در سالن ولنات استریت 
برگزار شــد، با یک نقص فنی خدشه دار شد و ۲۷ دقیقه 
آن به ســکوت گذشــت. از زمان اولین پخش تلویزیونی 
مناظره های انتخابات ریاســت جمهوری در ســال ۱۹۶۰، 
ایالت هــای غربی و شــرقی میزوری و نیویــورک تاکنون 
میزبان بیشترین رویارویی  نامزدها بوده اند. از سال ۱۹۸۸، 
کمیسیون مناظرات ریاســت جمهوری مناظرات عمومی 
انتخابات را سازماندهی کرده است. به گفته لری سیسلر، 
تحلیلگر سیاســی، این گروه غیرحزبی از آن زمان ترجیح 
داد  ســه مناظره ریاســت جمهوری و یک مناظره معاون 
رئیس جمهــوری عمدتــا در محوطه های دانشــگاهی 
برگزار شــود. با این حــال، کارزار نامزدهــای دموکرات و 
جمهوری خــواه در انتخابات ۲۰۲۴ این بار سنت شــکنی 
کرد ند و با دور زدن قواعد کمیســیون مناظرات، در توافق 
با یکدیگــر، تصمیم گرفتند در اســتودیوی شــبکه های 
تلویزیونی مناظره کنند. به این ترتیب، اولین مناظره میان 
ترامپ و جو بایدن به میزبانی شبکه سی ان ان برگزار شد 
و پس از انصراف بایدن از انتخابات پیش  رو، هم ترامپ و 
هم هریس بر ســر گفت وگوی مستقیم به میزبانی شبکه 
ای بی سی نیوز در فیلادلفیا به توافق رسیدند. ترامپ ابتدا 
با طرح انتقادهایی از شــبکه ای بی سی نیوز و متهم  کردن 
آن بــه جانبــداری از دموکرات ها، قصد نداشــت در این 

مناظره شرکت کند، اما در نهایت با آن موافقت کرد.
مناظــره هریــس و ترامپ در اســتودیو تماشــاچی 
نداشــت و با وجود تلاش نامزد دموکرات ها، میکروفن  در 
طول گفت وگوی طرف مقابل خامــوش بود. این مناظره 
۹۰ دقیقه ای را دیوید مویر، مجــری برنامه «اخبار جهانی 
امشــب»  و لینســی دیویس، مجری برنامه زنده شــبکه 

ای بی سی نیوز، اجرا کردند.

چرا مناظره پنسیلوانیا مهم است؟
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به رنگ سفید متالیک به شماره پلاک ۱۷۲۱۲ سری ۳۶ اروند 
به شماره شاسی JTJJM7FX5H5149747 به شماره 

 موتور 1UR0623649 سیلندر ۸ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد

 برگ سبز  و سند کمپانی خودروی وانت پیکان 
رنگ سفید مدل ۱۳۹۱ به شماره پلاک ۵۴۹ ب۹۳ ایران۸۹ 

و شماره موتور 114F0014411 و شماره شاسی 
NAAA46AA0CG356994 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کیکاوس پورایوبی
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اول


